

VOCAST ApS

Herluf Trolles Gade 9, 2. sal, 1052 København K

CVR-nr. 30 91 12 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Henrik Steen Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

VOCAST ApS
Herluf Trolles Gade 9, 2. sal
1052 København K

Telefon: 33 21 21 22
Hjemmeside: www.vocast.dk

CVR-nr.: 30 91 12 61
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Henrik Steen Madsen
Jens Hamborg Koefoed

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

VOCAST ApS' hovedaktivitet er at tilbyde kommunikationsafdelinger et softwarebaseret værktøj til at effektivisere PR- og kommunikationsarbejdet.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 10.129 t.kr. mod 9.147 t.kr. sidste år. Væksten i den indtægtsførte omsætning udgør således 10,7%. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.631 t.kr. mod -741 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har på regnskabstidspunktet tabt hele anpartskapitalen og egenkapitalen er pr. 31. december 2018 negativ med 5.946 t.kr. Selskabet er således omfattet af lovgivningens kapitaltabsbestemmelser, og i den forbindelse har anpartshaverne valgt at gøre 400 t.kr. deres tilgodehavender i selskabet til ansvarlig lånekapital frem til 31. december 2019.

Selskabets største konkurrent på det danske marked har tilegnet sig adgang og over en periode på 4 uger nærstuderet alle detaljer i VOCAST applikationen, hvorfor selskabet er påført ekstraordinære omkostninger til juridisk rådgivning, da selskabet har været nød til at stævne. Selskabet har på baggrund af episoden, derfor besluttet at afskrive alle aktiverede udviklingsomkostninger.

Derudover har implementeringen af GDPR påvirket selskabets resultat negativt som følge af betydelige engangsomkostninger til juridisk rådgivning i den anledning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens forventning at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig drift indenfor en årsrække. Selskabets omsætning er steget tilfredsstillende i den forløbne del af 2019, og det er ledelsens forventning, at denne stigning vil accelerere, blandt andet som følge af, at selskabet er gået ind på nye markeder og derved opnået en fornuftig tilgang af nye kunder.

Årsrapporten er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Der er fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som vil kunne forrykke vurdering af årsrapporten væsentligt.

Fremtiden

Selskabets ledelse forventer et forbedret resultat i virksomheden for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	10.129.130	9.147
Produktionsomkostninger	-10.836.794	-6.611
Bruttoresultat	-707.664	2.536
Distributionsomkostninger	-3.370.301	-2.679
Administrationsomkostninger	-1.246.621	-651
Driftsresultat	-5.324.586	-794
Andre finansielle indtægter	0	-1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-66.852	-114
Finansiering netto	-66.852	-115
Resultat før skat	-5.391.438	-909
3 Skat af årets resultat	-239.467	168
Årets resultat	-5.630.905	-741
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-5.630.905	-741
Disponeret i alt	-5.630.905	-741

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	4.763
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	4.763
Andre tilgodehavender	51.750	52
Finansielle anlægsaktiver i alt	51.750	52
Anlægsaktiver i alt	51.750	4.815
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	769.079	595
Udskudte skatteaktiver	0	239
Andre tilgodehavender	250.788	239
Periodeafgrænsningsposter	19.216	26
Tilgodehavender i alt	1.039.083	1.099
Likvide beholdninger	446.108	217
Omsætningsaktiver i alt	1.485.191	1.316
Aktiver i alt	1.536.941	6.131

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	126.000	126
7 Reserve for aktiverede udviklingsomkostninger	0	1.197
7 Overført resultat	-6.071.558	-1.638
Egenkapital i alt	<u>-5.945.558</u>	<u>-315</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.000	102
Gæld til tilknyttede virksomheder	419.396	584
Anden gæld	2.686.016	1.659
Periodeafgrænsningsposter	4.297.087	4.101
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.482.499</u>	<u>6.446</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.482.499</u>	<u>6.446</u>
Passiver i alt	<u>1.536.941</u>	<u>6.131</u>
1 Usikkerhed om going concern		
8 Medarbejderforhold		
9 Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Usikkerhed om going concern		
Mere end halvdelen af selskabets virksomhedskapital er tabt. Der henvises til ledelsens bemærkninger hertil i ledelsesberetning samt til lovgivningens regler herom.		
Det er ledelsens forventning at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig drift indenfor en årsrække. Selskabets omsætning er steget tilfredsstillende i den forløbne del af 2019, og det er ledelsens forventning, at denne stigning vil accelerere, blandt andet som følge af, at selskabet er gået ind på nye markeder og derved har opnået en fornuftig tilgang af nye kunder.		
Årsrapporten er derfor aflagt med fortsat drift for øje.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	66.852	114
	66.852	114
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	239.467	-168
	239.467	-168
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2018	9.048.218	7.552
Tilgang i årets løb	0	1.496
Kostpris 31. december 2018	9.048.218	9.048
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.284.875	-2.797
Årets af-/nedskrivninger	-1.488.043	-1.488
Årets nedskrivninger	-3.275.300	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-9.048.218	-4.285
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	4.763

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2018	0	1.496		
Afgang i årets løb	0	-1.496		
Kostpris 31. december 2018	0	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2018	44.965	45		
Kostpris 31. december 2018	44.965	45		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-44.965	-45		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-44.965	-45		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0		
7. Egenkapital				
	Virksomheds-	Reserve for	Overført	Foreslået
	kapital	aktiverede	resultat	udbytte for
	_____	udviklingsom	_____	regnskabsåret
	_____	ostninger	_____	_____
Egenkapital 1. januar 2018	126.000	1.196.848	-1.637.501	0
Henlagt af årets resultat	0	-1.196.848	-4.434.057	0
Egenkapital 31. december 2018	126.000	0	-6.071.558	0

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	7.451.576	5.766
Pensioner	297.341	233
Andre omkostninger til social sikring	131.278	90
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>399.535</u>	<u>329</u>
	<u>8.279.730</u>	<u>6.418</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	5.339.137	4.365
Distributionsomkostninger	<u>2.940.593</u>	<u>2.053</u>
	<u>8.279.730</u>	<u>6.418</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv i størrelsesordenen 1.400 t.kr., som ikke er indregnet i årsrapporten 2018.

Eventualforpligtelser

Selskabets årlige huslejeforpligtigelser udgør t.kr. 297. Herudover foreligger der ingen registrerede eventualforpligtigelser, garantistillelser eller kautioner.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Steen Madsen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-656980145707

IP: 93.165.xxx.xxx

2019-06-03 14:49:21Z

NEM ID 

Jens Hamborg Koefoed

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-272404615025

IP: 79.98.xxx.xxx

2019-06-03 16:46:45Z

NEM ID 

Ulrik Bloch-Sørensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:84324712

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-06-06 07:12:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HBUEX-4WLIU-2ULTL-EQ4CI-MF0Z5-VSLTT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>